
 
 

    
UCHWAŁA NR XXI/372/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  28 czerwca 2012r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

umowy  na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2012-2013, w ramach zadania 

pn.: „Dofinansowywanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budow-

lane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełno-

sprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.  

 

 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowe 

 i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721  

z późn. zm); art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

 z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); §9 ust. 1, ust. 2a i 2b rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które 

mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z w zakresie:późn. zm.),uchwały Nr 1112/12 Zarządu Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2012r. w sprawie podziału środków PFRON w 2012r. na re-

alizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierp-

nia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:  

-   dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r.          

Prawo Budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,                          

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; 

-     dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 

 

-  uchwala się  co następuje: 
 

 
§1 

 
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Funda-

cją „Dom Seniora” im. Sue Ryder w Pierzchnicy ul. Szkolna 36, na realizację inwestycji                  

pn.: „Rozbudowa Domu Seniora w Pierzchnicy” obejmującej lata budżetowe 2012-2013                   

z zastrzeżeniem, że środki PFRON wykorzystane zostaną w roku 2012. 



 
 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
    

  TADEUSZ KOWALCZYK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
   
 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz               

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jednym z zadań samorządu województwa jest dofinansowa-

nie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 

tych obiektów. Zadanie to może być dofinansowane ze środków PFRON.   

 
 Warunki oraz tryb dofinansowania określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej                 

z dnia 6 sierpnia 2004r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być do-

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 

Nr 187, poz.1940 z późn. zm.). 

 
  W dniu 23 maja 2012r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie 

podziału środków PFRON w 2012r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskie-

go, m.in. w zakresie dofinansowania robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabili-

tacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów.  

 
             Mocą ww. uchwały w ramach tego zadania dofinansowano 8 inwestycji, w tym 1 wielolet-

nią (realizacja w latach 2012-2013). Inwestycja ta planowana do realizacji przez Fundację „Dom 

Seniora” im. Sue Ryder w Pierzchnicy, dotyczy „Rozbudowy Domu Seniora w Pierzchnicy”. 

Ogólna wartość zadania określona na podstawie kosztorysów inwestorskich /z wyłączeniem kosz-

tów zazielenienia terenu i robót rozbiórkowych/ wynosi: 6 552 694,25 zł. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego mocą podjętej uchwały, przyznał beneficjentowi dofinansowanie w kwocie:                

652 592,00 zł, przy czym maksymalne dofinansowanie nie może przekroczyć 50% kosztów zadania 

/po rozstrzygnięciu procedury przetargowej ogólna wartość planowanej inwestycji może ulec zmia-

nie/.  

 
 W wyniku zrealizowania zadania wybudowany zostanie obiekt, w którym zlokalizowana 

będzie część bazy noclegowej DPS oraz część bazy rehabilitacyjnej. Stworzone zostaną odpowied-

nie warunki do prowadzenia rehabilitacji ruchowej i psychologicznej /m.in. udostępnienie wielo-

funkcyjnej sali i sal terapeutycznych/ oraz odpowiednie zaplecze do zamieszkania osób niepełno-

sprawnych. 

 Przedmiotowa inwestycja nie może zostać w całości zrealizowana w bieżącym roku, z uwa-

gi na szeroki zakres robót budowlanych oraz wysokość koniecznych do zaangażowania środków                

finansowych.   

 



 
 

 Zgodnie §9 ust. 2a rozporządzenia w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 

które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych w przypadku, gdy wymaga tego proces inwestycyjny marszałek województwa może  

zawierać umowy na okres nie dłuższy niż 3 lata budżetowe. Zawarcie umowy na okres dłuższy niż                  

1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku (§9 ust. 2b) . 

 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały umożliwi beneficjentowi realizację 

planowanej inwestycji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


